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MØDEDELTAGERE  
Formand: Lise Lotte Due   

Næstformand: Hanne Vedersø   
Rigmor Nielsen  

Vibeke Davids Hansen  
Erik Nielsen 

Christian Heiberg  

Ole Klenke - afbud 
Bent Jakobsen 

Jimmy Sarvad 

   

   

Referat  
 

1.  Orientering fra kommunen 

v/ Sundhedschef Birte Sonnenborg Grothe 9.15 -10.00 

 I Frederikssund Kommune er det kun den varme mad, der 

leveres vakuumpakkede. Hjemmeplejen smøre og anrettet 

frokost til de borgere, som er visiteret til madordningen. 

Frokosten kan leveres som en tilkøbsydelse fra leverandøren, og 
pt. er der i gennemsnit en til to borgere pr. måned, der vælger 

denne løsning. 
 

 Ældrerådet har efterlyst en oversigt over klager sendt til 

kommunen. Efter klagerådets nedlæggelse bliver der ikke som 

tidligere udarbejdet oversigter over modtagne klager.  
Der skelnes mellem to typer af klager: 

 
o Klager over afgørelser, hvor kommunen fastholder sin 

afgørelse. Disse klager videresendes til Ankestyrelsen. 
Her kan afgørelsen blive fastholdt, omgjort eller 

hjemvist til fornyet behandling i kommunen. 

 
o Klager over sagsbehandling, serviceniveau mm.    

Disse klager blev tidligere behandlet i klagerådet. 
Disse sager bliver også videresendt til Ankestyrelsen, 

hvis kommunen fastholder sin afgørelse. 

 
Ældrerådet orienteres årligt om sager, der er sendt til 

Ankestyrelsen. 
Statistikken viser, at Kommunen får medhold i de fleste sager. 

 
 Ældrerådet er inviteret til indvielse af daghjemmet torsdag den 

9. oktober kl. 13.00 – 16.00.  

 

 Frederikssund Kommune oplever stigende ventelister til 

plejeboliger, rehabiliteringspladser og øvrige tilbud under Ældre 
og Sundhed. Kommunerne har fået nye og flere opgaver i 

forbindelse med udviklingen af det nære sundhedsvæsen, 
herunder at hjemtage borgerne tidligere fra hospitalerne.  

Ældrerådet 
Mandag den 6.10.2014 kl. 09:15 – 12:30 i lokale F2 på Rådhuset 
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Derfor har Frederikssund kommune indgået en lejeaftale med 

Frederikssund Hospital om et sengeafsnit, som skal benyttes til 

rehabiliteringspladser. Det betyder, at afdelingen kan udvides fra 
de nuværende 14 til 24. Det er planen, at den nye afdeling 

tages i brug pr. 5. januar 2015. 
De 7 midlertidige pladser på De Tre Ege er tiltænkt borgere, 

som venter på en plejehjemplads.   

 
 Pr. 1. januar 2015 træder en ny lov i kraft om 

hverdagsrehabilitering. Det betyder, at alle borgere der har brug 

for hjælp skal tilbydes hverdagsrehabilitering. På nuværende 
tidspunkt er der ikke taget stilling til, hvordan det skal 

effektueres. 

 
 Hanne orienterede om, at Statsminister Helle Thorning-Schmidt 

ved en officiel ceremoni i FN-bygningen i New York overrakte  

førsteprisen ”Open Goverment Award” til en repræsentant fra 
Danske Ældreråd. 

  

2.  Godkendelse af dagsorden og referat fra 1.09.2014 

Godkendt uden bemærkning. 

 

3.  Orientering fra formanden 

v/ Lise Lotte Due  

 Omdeling af bogen ”Værd at Vide 2013” og årsberetning 2013 

fra ÆldreForum. 

 

 Invitation fra Frederikssund Kommune til indvielse af 

daghjemmet på Østergården, torsdag den 9. oktober fra 13.00 – 
16.00. 

 
 Fejring af den internationale Ældredag løber af stablen fredag 

den 10. oktober på Elværket i Frederikssund fra kl. 14.00 – 

16.30. Der annonceres i den lokale presse. 
Ældrerådet mødes kl. 13.00 og Rigmor sørger for en lille 

erkendtlighed til udstillere, hjælpere mv.     

 
 Danske Ældreråd holder landsdækkende, ældrepolitisk 

konference onsdag den 12. november 2014 i Vigstedcentret, 

med temaet ” Hvor skal vi bygge, og hvor skal vi bo?”. 
Der er tilmeldingsfrist den 30. oktober efter først til mølle 

princippet.  

Ole og Bent opfordres til at deltage på konferencen, de skal 
senest den 15. oktober give Lise Lotte besked. Hun sørger 

herefter for samlet tilmelding. Vibeke, Rigmor og Christian 
ønsker at deltage, hvis der er plads. 

 
 De medlemmer af Ældrerådet, der er valgt for Frederikssund, er 

udpeget til at arrangerer årets julefrokost. 

 

4.  Økonomi  

v/ Rigmor Nielsen 

Beholdning ca. 33.000,00. 

Indsamling af diætsedler. 

Betina undersøger momsregler i forbindelse med Ældrerådets fejring af 

den internationale Ældredag. 
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5.   Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst 

Lise Lotte og Hanne deltog på Nordgruppemøde den 11. september og 

erfarede, at samtlige kommuner skal findes besparelser på kommende 
års budgetter. 

 

Den 17. september deltog Lise Lotte og Hanne på 
Regionsældrerådsmøde, hvor Regionsformand Sofie Hæstrup Andersen 

gennemgik budgetaftale for 2015, som er indgået mellem alle politiske 

partier med undtagelsen af EL. 

Efterfølgende var der information fra forretningsudvalget v/ Hanne 
Vedersø, hvor hun fortalte, at Danske Ældreråd har drøftet og stillet 

forslag til, hvordan Regionsældrerådene kan knyttes nærmere til Danske 

Ældreråd.  

Næste møde afholdes den 3. december 2014. 

 

Hanne og Bent deltog på formand og næstformandsmøde den 3. 

september i Allerød. Emner som ældrepolitiske udfordringer i 
kommunen, digitalisering og ældremilliarden blev drøftet. 

 

Lise Lotte deltog på møde den 2. oktober i arbejdsgruppen omkring 

brugertilfredsundersøgelsen i hjemmeplejen. Det bliver en opgave at få 
svar fra de borgere, som ikke selv eller med hjælp fra pårørende kan 

svare elektronisk. Erik foreslog, at man kunne spørge Ældresagen, om 
de kan være behjælpelige. 

Rigmor og Christian deltog på møde i smagspanelet MAD til hver DAG 
den 18. september. På mødet fortalte Pia Winther fra Frederikssund 

Kommune om projekt Det Gode Måltid og implementeringen på 

omsorgscentrende. Projektet udspringer af Handleplan for Ældre. 

Smagspanelets medlemmer fik udleveret materialet Det Gode Måltid, 
som er udarbejdet som retningslinje for personalet på omsorgscentrene.  

 

Bent er inviteret til fernisering af vægmalerier i Egen på Solgården, den 

4. november fra kl. 14.00 – 16.00. Vægmalerierne er finansieret af 
Ældrepuljen. 

 

Lise Lotte er som kontaktperson på Nordhøj inviteret til møde den 21. 
oktober. Jimmy og Christian afventer mødeindkaldelse fra Tolleruphøj / 

Haven. 

 

6.  Høringssvar 

Lise Lotte har sendt høringssvar på udbud af ortopædisk sko og 

ortopædiske indlæg. Høringssvar medsendes referatet. 

 

Det er beklageligt, at Ældrerådet ikke har fået fremsendt høringssvar til 

budget 2015. 

 

7.  Dagsorden til møde med Teknisk Udvalg 

Lise Lotte udarbejder dagsorden til fællesmødet med Teknisk Udvalg 
den 5. november kl. 8.30 – 9.30.  

Mødested: Den gamle Rådhussal på Jægerspris Rådhus. 

Dagorden medsendes referatet. 

 

8.  Orientering fra fagudvalg 

Velfærdsudvalget 
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Orientering fra Hanne – møde den 9. oktober 2014  

 Sag nr. 66 Meddelelser 

o Årshjul Velfærdsudvalget 2014-2015. 
 

o Referat – Fællemøde Velfærdsudvalg og Ældreråd 

 04-09-2014. 
 

 Sag nr. 67 Handleplan for Ældre: Status 2014 

Sagen sendes til orientering i Ældrerådet. 
 

 Sag nr. 68 Analyse af kommunal medfinansiering 2013 

Frederikssund Kommunes andel af den samlede kommunale 
medfinansiering er stigende, både i forhold til den samlede 

andel af medfinansiering landet over samt i Region 

Hovedstaden.  
Analyse af kommunal medfinansiering 2013 

 
 Sag nr. 69 Orientering om digitaliseringstiltag i 

Træningsenheden 

Ældre og Sundhed har arbejdet med to indsatser, hvor digitale 

løsninger er afprøvet på træningsområdet. Det drejer sig om et 
10 ugers projekt med anvendelse af tablets til rehabilitering af 

borgere med KOL og om genoptræningsplatformen 
genoptræn.dk, der har til formål at understøtte hjemmetræning.  

 
 Sag nr. 70 Orientering om modtagelse af flygtninge og 

boligplacering 

Administrationens vurderer, at kommunen nok må forvente, at 

der skal modtages 66 flygtninge i 2014 i stedet for den første 
udmelding på 56.  

 
 Sag nr. 71 Brugertilfredshedsundersøgelse i hjemmeplejen 2014 

Sagen sendes til orientering i Ældrerådet. 

 

 Sag nr. 72 Kvalitetsstandarder 2015 

Sagen sendes til høring i Ældrerådet. 
 

 Sag nr. 73 Frivillig Socialt Arbejde – Prioriteringer for §18 puljen 

2015 – 2016 
Der afholdes dialogmødet den 9. oktober i Byrådssalen. 

Spørgsmål vedr. ansøgning om § 18-støtte gældende for 2015 
kan drøftes forud for ansøgningsfristen den 1. november 2014.  

 

 Sag nr. 74 Leje af afdeling på Frederikssund hospital til 

Rehabiliteringsafdeling 
Se pkt. 1 orientering fra kommunen. 

 
 Sag nr. 75 Pedershave etape II: udvidelse, ombygning, 

organisering og proces 

I forbindelse med, at Pedershave udvides fra 60 til 96 boliger 

vurderes, at der er behov for en større fælles samlingssal og 
etablering af større fælles køkken. Ydermere er der behov for 

kontorer og mødefaciliteter til flere medarbejdere.  
På nuværende tidspunkt anvender Træningsenheden lokaler på 

Pedershave. I forbindelse med udbygningen foreslås, at 
Træningsenheden flyttes ud, så de frigivne faciliteter kan 

anvendes til omsorgscenteret.  

 
 Sag nr. 76 Sagsbehandlingsfrister på det sociale område 2014 

Sagsbehandlingsfrister på det sociale område 2014 - Fordelt på 

http://www.frederikssund.dk/Modesag/000055-2014/2250247.pdf
http://www.frederikssund.dk/Modesag/000055-2014/2248440.pdf


 

5/5 

lovområder 

 

Sagsbehandlingsfrister på det sociale område 2014 - Fordelt på 
udvalg 

 
 Sag nr. 77 Mødekalender 2015 

Forslag til mødekalender 2015 forelægges til udvalgenes 

godkendelse af egne mødedatoer.  

Ældrerådet holder møder om mandagen samme uger som 
Velfærdsudvalget. 

 

Sundhedsudvalget 

Orientering fra Jimmy – møde den 7. oktober 2014  

 Sag nr. 70 Kvalitetsstandarder 2015 

Sagen sendes til høring i Ældrerådet. 
  

Fritidsudvalget 

 Sag nr. 77 Rensning af skulpturer i det offentlige rum 

En rensning af alle skulpturer til koste 202.020 kr. Ældrerådet 
foreslå, at arbejdet udføres som beskæftigelsesprojekt.   

 

Teknisk Udvalg 

Orientering fra Bent – møde den 8. oktober 2014 

 Sag nr. 122 Kollektiv Trafik - Procesplan for trafik-bestilling 2016  

Ældrerådet ønsker at drøfte den kollektive trafik med udvalget 

på fællesmødet den 5. november 2014. 
 

Uddannelsesudvalget 

Intet. 

 

Vækstudvalget 

Intet. 

 

9.  Næste møde 

Mandag den 3. november 2014 kl. 9.15, mødelokale F2 på Rådhuset. 

Afbud fra Hanne Vedersø. 

Betina tilretter mødekalender for 2015, som eftersendes når 

mødekalender er endeligt godkendt. 

 

10.  Eventuelt 

 Christian omdelte information fra Movia ”Nu er køreplanen digital”. 

  

  

 

 

 

 

 

 

http://www.frederikssund.dk/Modesag/000055-2014/2248439.pdf
http://www.frederikssund.dk/Modesag/000055-2014/2248439.pdf

